
COMUNE DI CORCIANO
Provincia di Perugia

DECRETO DEL SINDACO N. 43 del 10-12-2018

REGISTRO GENERALE Numero 44

ORIGINALE

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI IL GIORNO 24/12/18 E IL POMERIGGIO DEL
31/12/18 DALLE ORE 15.00 ALLE ORE 18.00

IL SINDACO

RAVVISATA la necessità di prendere provvedimenti in ordine alla chiusura al pubblico degli uffici
comunali per i giorni 24 Dicembre (tutto il giorno) e 31 Dicembre (solo il pomeriggio) in vista delle
prossime festività natalizie dell’anno in corso, eccezione fatta per il Corpo di Polizia Locale, in
considerazione della diminuzione fisiologica dell’utenza nei suddetti particolari giorni, nonché
dell’esigenza di un razionale utilizzo del  personale addetto ai servizi, gran parte in ferie già autorizzate,
per economicità e al fine di non generare eventuali disservizi all’utenza.

VISTO che i predetti giorni dell’anno in corso ricadono entrambi di Lunedì;

RITENUTO di dare massima e preventiva comunicazione ai cittadini al fine di organizzare l’affluenza
degli stessi agli sportelli comunali onde evitare disagi;

VISTO l'art. 50 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 (T.U.E.L.);

P.Q.M.,

DECRETA

Di stabilire la chiusura al pubblico degli uffici comunali per l’intero giorno del 24/12/18 e del1.
solo pomeriggio dalle ore 15 alle ore 18 del 31/12/18, eccezione fatta per il Corpo di Polizia
Locale.
Di garantire comunque la reperibilità per gli atti di morte dell’ufficio Stato Civile dalle 8,00 alle2.
12,00 del 24 dicembre con le consuete modalità.
Di dare ampia diffusione al presente provvedimento attraverso l’Albo Pretorio ed mediante3.
pubblicazione sul sito Internet del Comune, nonché mediante tutti i mezzi utili a diffonderne il
contenuto sul territorio comunale.

Comune di Corciano – Decreto Sindacale n. 44 del 10-12-2018 - Pagina 1 di 2



COMUNE DI CORCIANO

Di dare atto che i dipendenti comunali possono prendere un giorno di ferie o festività soppresse4.
o un giorno di recupero dal monte ore straordinario non elettorale, secondo le modalità previste
dal CCNL attualmente vigente, ovvero utilizzare gli istituti relativi ai permessi previsti.

Corciano, lì  dieci dicembre  duemiladiciotto.

IL SINDACO

CRISTIAN BETTI
*atto firmato digitalmente

Comune di Corciano – Decreto Sindacale n. 44 del 10-12-2018 - Pagina 2 di 2


